

Globale Weichenstellung: Leoni Cable Solutions wird Teil der Time Interconnect Gruppe

Roth, 10. Juli 2025 - Die Leoni AG gibt heute den Abschluss des Verkaufs des Geschäftsbereichs Leoni Automotive Cable Solutions an die renommierte Time Interconnect Group mit Sitz in Hongkong bekannt. Der Verkauf eröffnet eine neue Wachstumsphase für den Bereich, der nun Leoni Cable Solutions heißt - verbunden mit finanzieller Stabilität, technologischem Fortschritt und erhöhter Innovationskraft.

Durch den Zusammenschluss mit der Time Interconnect Group erhält Leoni Cable Solutions nicht nur einen finanzstarken und langfristig orientierten Eigentümer, sondern auch Zugang zu neuen Märkten, die Nutzung von Synergien und die Möglichkeit, seine Wachstumsstrategie zu beschleunigen. Es handelt sich um eine klare strategische Ausrichtung, da sich beide Unternehmen in Bezug auf ihr Geschäftsportfolio und ihre regionale Marktpräsenz ergänzen und dadurch bedeutende Möglichkeiten für Wachstum, Innovation und Kundennutzen schaffen.

Die neue Organisationsstruktur gewährleistet die Kontinuität der Geschäftstätigkeit und eine neue Kapazität für strategische Investitionen. Leoni Cable Solutions bleibt eine unabhängige Marke und wird in Zukunft von den neuen Synergien der Gruppe profitieren. Die Partnerschaft ist ein positives Signal für Mitarbeiter, Kunden und Partner, dass Leoni Cable Solutions in eine neue Phase der Stabilität und der Chancen eintritt, auch wenn das allgemeine wirtschaftliche Umfeld, insbesondere in der Automobilindustrie, angespannt bleibt.

Einordnung der Unternehmensleitung

"Dies ist ein Meilenstein für unser Unternehmen. Wir schließen uns mit einem starken, zukunftsorientierten und finanziell stabilen Eigentümer zusammen, der unsere Werte teilt und unsere Vision von nachhaltigem Wachstum unterstützt", betont Markus Thoma, CEO Leoni Cable Seite 1 von 3



Solutions und fügt hinzu: "Wir freuen uns auch sehr, dass wir den Namen Leoni weiter verwenden werden. Als unabhängiger und weltweit führender Kabelhersteller steht Leoni Cable Solutions für qualitativ hochwertige, technisch anspruchsvolle Produkte, tiefgreifende Ingenieurskompetenz und natürlich Tradition."

Simon Cua, CEO der Time Interconnect Group, äußert sich ebenfalls positiv: "Wir sind stolz, mit Leoni Cable Solutions einen führenden Kabelspezialisten in unserer Gruppe begrüßen zu dürfen. Ihre technische und betriebswirtschaftliche Kompetenz, ihre starke Marke und ihre regionale Präsenz passen perfekt zu unserer globalen Strategie. Indem wir eng zusammenarbeiten, verbinden wir unsere Stärken in den Bereichen Qualität, Innovation und Nachhaltigkeit. Auf diese Weise schaffen wir einen echten Mehrwert für unsere Partner, nutzen gemeinsame Synergien und legen den Grundstein für einen langfristigen Geschäftserfolg.

Über Leoni Cable Solutions

Leoni Cable Solutions ist ein führender Hersteller von Kabeln und Leitungen für die Automobilindustrie und andere Branchen. Mit über 3.300 Mitarbeitern weltweit und einem Netzwerk von 10 Produktionsstandorten ist das Unternehmen einer der wichtigsten Akteure in der Branche.

Über Time Interconnect Group

Time Interconnect Group ist ein börsennotiertes Unternehmen mit Hauptsitz in Hongkong (Stock Code 1729) und ein etablierter Anbieter von kundenspezifischen Verbindungslösungen mit über 30 Jahren Erfahrung in der Branche. Mit rund 6.000 Mitarbeitern an 7 Standorten weltweit fertigt und liefert Time derzeit eine Vielzahl von Kupfer- und Glasfaserkabeln, digitalen Kabelprodukten, medizinischen Produkten und Servern, die nach den Spezifikationen und Designs kundenindividuell hergestellt werden.



Zugehöriges Bildmaterial finden Sie unter:

www.leonicables.com/news

Über Leoni Cable Solutions

Leoni Cable Solutions ist ein globaler Anbieter von Kabeln, Leitungen und Servicelösungen für ein effizientes Energie- und Datenmanagement im Automobilsektor und verschiedenen anderen Branchen. Das Portfolio reicht von standardisierten Kabeln über Spezial- und Datenkabel bis hin zu Ladekabeln für die Elektromobilität - von der Konzeptentwicklung bis zur Serienfertigung. Mit starken Kompetenzen in den Bereichen Innovation, Engineering und Systemintegration arbeitet Leoni Cable Solutions mit Kunden zusammen, um die Zukunft der nachhaltigen und vernetzten Mobilität zu gestalten - vom autonomen Fahren über alternative Antriebe bis hin zu fortschrittlicher Ladeinfrastruktur. LEONI Cable Solutions beschäftigt rund 3.300 Mitarbeiter in 9 Ländern.



Pressekontakt

Sabine Schroll
Head of Marketing & Communications
LEONI Cable Solutions
09171 804 2454
communications@leonicables.com
www.leonicables.com